[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 11  ноября  2014 года   №  205-од

Об организации проверки итогового сочинения (изложения) на территории Северо-Восточного округа в ноябре и декабре 2014 года
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 (в редакции Приказов МОиН РФ от 08.04.2014 № 291, от 15.05.2014 № 528, от 05.08.2014 № 923), в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования, приказываю:

1. Руководителю ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский Ресурсный центр» Г.Н. Радаевой:

1.1. Определить аудиторию для приёма и копирования бланков регистрации и бланков записи сочинений (изложений) 20 ноября и 03 декабря 2014 года;

1.2. Назначить не менее двух технических специалистов для осуществления копирования бланков регистрации и бланков записи итогового сочинения (изложения) 20 ноября и 03 декабря 2014 года;

1.3. Обеспечить работу копировальной техники Ресурсного центра;

1.4. Назначить ответственных за приём отчётов о проведении итогового сочинения (изложения) и бланков записи 20 ноября и 03 декабря не менее 3-х человек;

1.5. Определить технического специалиста, ответственного за перенос результатов проверки из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации обучающихся 11(12) классов, выпускников прошлых лет;

1.6. Назначить ответственного за приём и обеспечение сохранности копировальной техники от территориальных отделов образования 02 декабря 2014 года.

2. Начальникам территориальных отделов образования Кузаеву П.М., Рахметуллину И.Ш., Пантелеевой Л.М., и.о. начальника ТОО Телегиной С.И.:

2.1. Определить образовательную организацию, которая предоставит большой ксерокс для копирования бланков ответов обучающихся в ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» по одному от каждого отдела образования;

2.2. Обеспечить доставку большого ксерокса в ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» 02 декабря 2014 года (не позднее 16.00);

2.3. Проконтролировать рабочее состояние представляемой копировальной техники.

3. Контроль  выполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]A2
5 Ay & L6FNY
o N
S A s

Lot

JIJI. SIxoBneBa

Борцова